

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA E TRANSPORTES Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	SERVICOS PRELIMINARES					
01.01. . .	006097 - Administração da obra		MÊS			
88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	180,000000	14,80	2.664,00
90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	180,000000	18,21	3.277,80
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	90,000000	73,07	6.576,30
90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SER.CG	H	180,000000	26,14	4.705,20
PREÇO (mão-de-obra):						7.942,96
PREÇO (material + Equipamento):						261,90
PREÇO TOTAL (unit.):						8.204,86
LS(%):113.54						9.018,44
BDI(%): 22.23						3.828,74
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						12.847,18
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						21.052,04
QUANTIDADE:						14,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						294.728,56

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	ESTRUTURA DE CONCRETO					
02.01. . .	41896 - Transporte de insumos via fluviasl / Coari		TON			
W30487	BALSA FRETADA C/ EMPURRADOR DE 315,00HP - MANAUS / COARI (IDA E VOI TA) 842KM	SER	TON	1,000000	70,00	70,00
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						70,00
PREÇO TOTAL (unit.):						70,00
LS(%):113.54						0,00
BDI(%): 22.23						15,56
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						15,56
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						85,56
QUANTIDADE:						994,60
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						85.097,98

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88326 - VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA E TRANSPORTES Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M10508	VIGIA NOTURNO	M.O.	H	1,000000	6,64	6,64
					PREÇO (mão-de-obra):	6,64
					PREÇO (material + Equipamento):	0,63
					PREÇO TOTAL (unit.):	7,27
					LS(%):113.54	7,53
					BDI(%): 22.23	3,29
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	10,82
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	18,09
					QUANTIDADE:	2.520,00
					PREÇO TOTAL (c/ taxa):	45.586,80

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	90766 - ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	0,050000	0,65	0,03
A37370	ALIMENTACAO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,46	0,46
A37371	TRANSPORTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,09	0,09
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M253	ALMOXARIFE	M.O.	H	1,000000	8,22	8,22
					PREÇO (mão-de-obra):	8,22
					PREÇO (material + Equipamento):	0,66
					PREÇO TOTAL (unit.):	8,88
					LS(%):113.54	9,33
					BDI(%): 22.23	4,05
					ADM(%): 0.00	0,00
					TOTAL TAXA:	13,38
					PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):	22,26

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA E TRANSPORTES Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
QUANTIDADE:						2.520,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						56.095,20

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	90777 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	0,050000	0,65	0,03
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M2706	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	M.O.	H	1,000000	34,17	34,17
PREÇO (mão-de-obra):						34,17
PREÇO (material + Equipamento):						0,11
PREÇO TOTAL (unit.):						34,28
LS(%):113.54						38,79
BDI(%): 22.23						16,24
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						55,03
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						89,31
QUANTIDADE:						1.260,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						112.530,60

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	90780 - MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H			
88237	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SER.CG	H	0,050000	0,65	0,03
A37372	EXAMES - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,07	0,07
A37373	SEGURO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) (COLETADO CAIXA)	MAT	H	1,000000	0,01	0,01
M4069	MESTRE DE OBRAS	M.O.	H	1,000000	12,19	12,19
PREÇO (mão-de-obra):						12,19
PREÇO (material + Equipamento):						0,11
PREÇO TOTAL (unit.):						12,30
LS(%):113.54						13,84
BDI(%): 22.23						5,81
ADM(%): 0.00						0,00

Orçamento Analítico

OBRA : UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS - CAMPUS 2 DE COARI Taxa: LS: 113.54% : BDI: 22.23%
: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA E TRANSPORTES Data: 15/10/2016
LOCAL : COARI - AM

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TOTAL TAXA:						19,65
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						31,95
QUANTIDADE:						2.520,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						80.514,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDAD	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
Auxiliar	88237 - EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA		H			
A12892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	MAT	PAR	0,006132	7,01	0,04
A12893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	MAT	PAR	0,006132	35,06	0,21
A12894	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	MAT	UN	0,006132	11,07	0,07
A12895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	MAT	UN	0,006132	9,04	0,06
A36142	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB	MAT	UN	0,006132	0,98	0,01
A36144	RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO. PFF 1	MAT	UN	0,006132	1,01	0,01
A36148	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS	MAT	UN	0,006132	36,91	0,23
A36152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E INFR	MAT	UN	0,006132	3,69	0,02
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material + Equipamento):						0,65
PREÇO TOTAL (unit.):						0,65
LS(%): 113.54						0,00
BDI(%): 22.23						0,14
ADM(%): 0.00						0,00
TOTAL TAXA:						0,14
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						0,79
QUANTIDADE:						126,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						99,54